S’agissant des élections générales de représentativité des centrales syndicales de travailleurs 
(EGRCST), elles ont été tenues le 12 décembre 2023, selon le format physique classique. Ces 
élections ont à nouveau été marquées par un faible taux de participation de 29,1%, soit quatre-
vingt-onze mille neuf cent six (91 906) travailleurs votants sur un fichier électoral de trois cent 
seize mille neuf cent cinquante (316 950) travailleurs inscrits. 

Ce faible taux de participation aux EGRCST, qui se confirme d’une élection à une autre, mérite 
que les différents acteurs impliqués se penchent sur un certain nombre de préoccupations 
récurrentes soulevées par les acteurs, relatives, entre autres :

[...]

reçue au HCDS pour une séance de travail suivie, le 20 novembre 2024, d’une autre séance de 
travail avec le Président Directeur général de SATREC S.A. Il est ressorti des échanges avec les 
deux parties concernées, que les difficultés économiques de l’entreprise impactent deux cent 
quarante-quatre (244) travailleurs. 

Toutefois, les différents engagements financiers pris par l’employeur, auprès de l’Inspection du 
Travail et de la Sécurité sociale du ressort, au niveau du HCDS et devant le Tribunal du Commerce 
de Dakar, n’ont pas été respectés.